ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO N°. 072/211CM DATA: 20.07.21 ATA N° 013/2l1CM

AUTORA: VEREADORA MARILENE R. CORTELLINI - PDT ,.

SENHOR PRESIDENTE,

A Vereadora, abaixo subscrita, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal através da Secretaria competente façam
o asfaltamento do trecho compreendido entre a Associação Cortellini até a entrada das
propriedades dos Srs. Vilmar Spanhol e Albino Pessini, na Linha General Neto.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando a necessidade de melhorar as
condições de trafegabilidade no referido trecho, facilitando o escoamento da produção e
o tráfego em geral.

'---"'

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES
VARELA, aos 20 de julho de 2021. #

Vera. Marilene R. Cortellini - PDT

Rua Padre Pedra Casara, 119 I Centra - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•